
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Via Santa Maria 01 – C.A.P. 08030– tel. 0784-627027  – C.F. – P.I.  00160510913 – e-mail info@comune.gadoni.nu.it 

 
 

Determinazione n. 466 del 22/12/2023 
 
 
OGGETTO:  
 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 20 e 34 del 28.04.2000 e 
15.09.2000 e ss. mm. ii.;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta Comunale 
n. 13 del 31.03.2011; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 22 
del 25.07.2017; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023-2025 -DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 05.05.2023 di “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 
 

Visti: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto n. 2 del 03/01/2023 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa alla Dott.ssa Silvia Agus; 

Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Paola Vacca; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  
 
Vista la Legge regionale n. 11 del 08.05.1985 recante “Nuove norme per le provvidenze a favore dei nefropatici” 
e successive modifiche con Legge regionale n. 43/1993; 

Richiamata la determinazione numero 303/2006 recante oggetto: istanza del 091025NM001, riconoscimento 
benefici di cui alla L.R. 11/0985 e successive modifiche, provvidenze a favore dei Nefropatici; 

Vista la documentazione sanitaria presentata dall’utente 091025NM001, le cui generalità sono depositate agli 
atti dell’Ufficio servizi sociali, e che non vengono pubblicate nel rispetto del D. Lgs. n. 33/2013 e in particolare 
l’art. 26, comma 4 in base al quale “È esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche 

 

COMUNE DI GADONI 
Provincia Nuoro 

mailto:info@comune.gadoni.nu.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni 
relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati”; 

Visto l’importo spettante per l’anno 2023 all’utente comunicato dall’ufficio servizi sociali pari a €. 2.055,36; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad effettuare l’impegno e la relativa liquidazione; 

Visto il capitolo 4120.10.1 del bilancio comunale 2023/2025, esercizio 2023; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare e contestualmente liquidare a favore dell’utente 091025NM001, la somma di € 2.055,36 quali 
provvidenze economiche a favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da Nefropatia di cui alla Legge 
regionale n. 11/1985 e successive modifiche per l’anno 2023; 

Di imputare la somma di € 2.055,36 al capitolo 4120.10.1 del bilancio di previsione 2023/2025, in conto 
competenza all’esercizio 2023; 
Di dare atto che la responsabile del presente procedimento è Assistente Sociale Paola Vacca; 
 
Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo 
Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela 
giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
Il Responsabile del Procedimento 
Paola Vacca  

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      firmato digitalmente   Dott.ssa Silvia Agus 

 
 

 
Riferimenti contabili: 
 

Responsabile d’Area 
Determina Settore Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Importo 

Impegno 

 
Disponibile 

 
 

Dott.ssa Silvia Agus 
 

Area 
Amministra

tiva 
2023 392 12021 4120 10 1 2.055,36 114.222,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  al  

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

                                                        
 
  N° Reg. /2023 

                                                                                  
 

 
 


